
- 1 -

SMLOUVA O DÍLO
uzavřena dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

„občanský zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele:  102/ODO/2021
Číslo smlouvy zhotovitele: KSÚSKK/23/2021/TA
Tato smlouva o dílo byla uzavřena na základě zadávacího řízení evidenční číslo č. 25/MR/SÚ/2021

1.         Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Chebská 282, 356 01 Sokolov
doručovací adresou Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni sp. zn. Pr 114
IČO: 70947023
DIČ: CZ70947023
zastoupená ředitelkou organizace Ing. Martinou Svojtkovou
Bankovní spojení:                                            
Číslo účtu:                     
Osoba oprávněna jednat ve věcech technických:                        
                                                                        
Odp. pracovník:                                                                      

dále jen „objednatel“

a

2.         DS engineering PLUS, a.s.
se sídlem K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5
doručovací adresou Sedlecká 169, 360 10 Karlovy Vary
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 12316
IČO: 279 55 834
DIČ: CZ27955834
zastoupená Radomilem Havrdou, členem správní rady
Bankovní spojení: K                                 
Číslo účtu:                  
Odpovědný pracovník:                                  
e-mail:                          

dále jen „zhotovitel“ a společně s objednatelem jako „smluvní strany“

Název akce:  „Sběr proměnných parametrů vozovek s jejich zapracováním do
stávajícího SHV“

I. Vymezení smluvních stran

1.1. Objednatel je příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, jejímž účelem a předmětem činnosti je
zejména, výkon zřizovací listinou vymezených vlastnických práv zřizovatele k pozemním
komunikacím včetně jejich součástí a příslušenství, zejména pak silnic II. a III. třídy ve vlastnictví



 - 2 - 

zřizovatele, včetně majetku získaného vlastní činností a dále správa a údržba pozemních 
komunikací, jejich součástí a příslušenství a ostatních dopravních ploch, v rámci své územní 
působnosti.  

 
1.2. Zhotovitel je podnikatelem v oboru stavebnictví a současně držitelem živnostenského oprávnění 

k „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,  
Obory činnosti: Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 

Zprostředkování obchodu a služeb 
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy“, přičemž 

disponuje řádným vybavením, zkušenostmi a schopnostmi, aby řádně a včas provedl Dílo dle této 
smlouvy. 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 
2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na své náklady a nebezpečí provést pro objednatele Dílo 

dále specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené Dílo od 
zhotovitele převzít a zaplatit mu sjednanou cenu podle podmínek obsažených v následujících 
ustanoveních této smlouvy. 

2.2. Předmětem Díla je sběr proměnných parametrů vozovek vybraných 1.223 km úseků silnic II. a III. 
třídy v Karlovarském kraji s jejich zapracováním do stávajícího Systému hospodaření s vozovkou 
(SHV), včetně vyhodnocení sledovaných údajů a stanovení návrhu údržby nebo oprav 
předmětných úseků silnic pro potřeby optimalizace plánování. Plnění je rozdělena na dvě části, s 
rozsahem každé části po cca 611 km úseků silnic. Výstupem pro zadavatele bude závěrečná zpráva 
za každou část díla s vyhodnocením stávajícího stavebně technického stavu silnic, včetně návrhu 
údržby nebo oprav dle příslušných TP a TKP.  

 (dále jen „Dílo“) 
 
 

III. Specifikace díla 
 

3.1. Dokumenty konkretizující předmět Díla v době uzavírání této smlouvy (specifikace Díla), které 
současně tvoří nedílnou součást této smlouvy a jsou pro zhotovitele závazné jsou následující: 

 
 Zadávací dokumentace             
 Cenová nabídka zhotovitele 

 
3.2. Součástí předmětu Díla je dále provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí, 

dodávek a dalších plnění nutných k realizaci Díla, a to zejména: 
 sběr údajů o stavebně technickém stavu vybrané silniční sítě vizuální prohlídkou dle platných 

TP 82 MD ČR (Katalog poruch netuhých vozovek) 
 vyhodnocení zjištěných údajů a stanovení návrhu údržby nebo opravy dle platných TP 87 MD 

ČR (Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek) 
 zapracování aktuálních dat do stávajícího systému hospodaření s vozovkou 
 při přejímacím řízení předání objednateli závěrečné zprávy za každou část Díla 

 
3.3. Součástí realizace Díla jsou i práce v tomto článku smlouvy výslovně nespecifikované, které však 

jsou k řádnému provedení Díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací v žádném případě nezvyšuje cenu díla. 

 
 

IV. Doba plnění 
 



 - 3 - 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v rozsahu předmětu plnění dle požadavku objednatele a 
v souladu s podmínkami této smlouvy, a to v následujících termínech: 
 
Lhůta pro dokončení a předání Díla:  část 1:  do 30.6.2022 

část 2: do 30.6.2023 
 

4.2. Zdrží-li se provádění Díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo 
na přiměřené prodloužení doby plnění Díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění Díla či 
jeho části takto prodlouženo. V takovémto případě budou práce ze strany objednatele přerušeny 
písemným zápisem.   

 
 

V. Cena a platební podmínky 
 

5.1 Cena za provedení Díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 
             

Cena celkem bez DPH 1 831 613,11 ,-Kč 
21 % DPH 384 638,76 ,-Kč 
 
Cena vč. DPH 2 216 251,87 ,-Kč  

dále jen „Cena za provedení Díla“ 

Smluvní strany berou na vědomí, že Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná.  
 
5.2 Objednatel nebude před zahájením prací na realizace Díla poskytovat žádné zálohy. Splatnost 

faktur je smluvními stranami dohodnuta na 15 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné 
faktury objednateli na doručovací adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se dále 
dohodly na tom, že: 
 

a) platební styk bude prováděn bezhotovostním způsobem placením z účtu objednatele na účet 
zhotovitele a bude se uskutečňovat na základě zhotovitelem vystavovaných dílčích faktur za 
každou dokončenou část Díla; změní-li se v době realizace daňové předpisy o DPH, je zhotovitel 
oprávněn v průběhu provádění Díla účtovat objednateli dílčí fakturaci dle nových daňových 
předpisů, 

 
b) v případě zjištěných vad a nedodělků je objednatel oprávněn zadržet kdykoliv až 10 % z celé Ceny 

za provedení Díla z částek řádně vyfakturovaných zhotovitelem objednateli na základě této 
smlouvy; povinnost zaplatit zadrženou část z Ceny za provedení Díla vznikne objednateli až po 
odstranění vad a nedodělků, což protokolárně odsouhlasí odpovědní zástupci obou smluvních 
stran.  

 
5.3 Cena za provedení Díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s 

přípravou a plněním povinností zhotovitele na základě a v souladu s touto smlouvou, 
zejména veškeré práce,  dodávky nutné k řádnému provedení Díla, (např. rizika, zisk a finanční 
vlivy, pojištění), včetně těch, které případně nejsou ve smlouvě obsaženy, ale o kterých zhotovitel 
podle svých odborných znalostí vědět měl a mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a 
dokončení Díla nezbytné nebo mohou vzniknout.  

 
 Zhotovitel nemůže účtovat za prováděné práce na základě a v souladu s touto smlouvou 
žádné vícenáklady, a to ani v případě nárůstu cen, vyjma taxativně vymezených případů 
stanovených čl. V. odst. 5.10 této smlouvy.  
 Riziko zvýšení nákladů na realizaci Díla, než které byly odborně předvídány zhotovitelem před 
uzavřením této smlouvy, nese zhotovitel. Cenovou nabídku (viz příloha) vypracoval zhotovitel. 
Pokud by zhotovitel cokoli opomněl nebo v této příloze uvedl cenu nižší, vzniká zhotoviteli nárok 



 - 4 - 

pouze na cenu, kterou uvedl v příloze. Zhotovitel nese plné riziko správnosti a úplnosti i této 
přílohy a plné riziko, že v těchto uvedených cenách lze a bude Dílo realizovat. 

5.4 Cena za provedení Díla může být měněna pouze na základě souhlasu obou smluvních stran 
porovnáním více a méně prací, formou dodatku k této smlouvě, který musí být vždy před 
jejich realizací písemně odsouhlasen objednatelem (včetně ocenění). Pokud zhotovitel provede 
některé z těchto prací bez potvrzeného písemného dodatku smlouvy, má objednatel právo 
odmítnout jejich úhradu zčásti i zcela, jako nevyžádané plnění ze strany zhotovitele, a v takovém 
případě platí, že případná cena za jejich provedení je součástí ceny za provedení Díla.    

5.5 Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně zmenšit rozsah předmětu plnění Díla. V tomto případě 
platí, že Cena za provedení Díla bude úměrně snížena s použitím cen z nabídkových rozpočtů. 
Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo ke shodě. 

5.6 Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě pravomocného rozhodnutí soudu o úpadku 
zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb. (insolvenční zákon), nebo zamítnutí insolvenčního návrhu 
pro nedostatek majetku zhotovitele jako dlužníka: 

 
a) před řádným předáním Díla zhotovitelem objednateli poskytuje zhotovitel objednateli slevu 

z Ceny za provedení Díla ve výši rozdílu mezi Cenou za provedení díla a částkou objednatelem 
uhrazené části ceny za provedení Díla do okamžiku rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele, nebo 
zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku zhotovitele jako dlužníka,   

 
b) po řádném předání Díla zhotovitelem objednateli (viz. čl. VIII. této smlouvy), avšak před 

uplynutím záruční doby, poskytuje zhotovitel objednateli slevu z Ceny za provedení Díla ve výši 
5 % (slovy: pět procent), tj. Cena za provedení Díla se v důsledku uplatnění slevy snižuje o 5 % 
(slovy: pět procent).  

 
5.7 Cena za provedení Díla je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti Ceny za 

provedení Díla či její splátky budou peněžní prostředky odpovídající Ceně za provedení Díla či její 
splátce odepsány z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této 
smlouvy, resp. na účet zhotovitele uvedený v příslušné faktuře. 

5.8 Daňový doklad (faktura) dle tohoto článku smlouvy pro řádnou fakturaci dle této smlouvy musí 
obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví.  
 

a) Zhotovitel se zavazuje každý daňový doklad označovat názvem projektu a registračním číslem 
projektu. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, 
je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli, 
přičemž splatnost takto vadného daňového dokladu se pro tento případ pozastavuje a 
počíná znovu běžet ode dne doručení řádné a úplné faktury v souladu s touto smlouvou.  
 

b) Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval výše uvedené podmínky této 
smlouvy. Obě smluvní strany se současně dohodly na tom, že v případě, kdy zhotovitel (plátce 
daně z přidané hodnoty a současně poskytovatel zdanitelného plnění s daňovou povinností podle 
zákona o DPH) se v průběhu platnosti smluvního ujednání stane tzv. nespolehlivým plátcem, 
zavazuje se objednatele o této skutečnosti písemně vyrozumět.  
 

c) Současně si smluvní strany ujednaly, že pokud nastane tato situace a zhotovitel se stane 
nespolehlivým plátcem, nebude platba objednatelem zhotoviteli zahrnovat DPH. Úhrada ceny 
bez daně bude v takovém případě považována za splnění finančních závazků objednatele vůči 
zhotoviteli. Zajištěná daň bude uhrazena objednatelem místně příslušnému správci daně. 
 

5.9 Úhrada Ceny za provedení Díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na uplatnění práva 
objednatele z vad Díla. 

5.10 Zhotovitel má právo zvýšit Cenu za provedení Díla, resp. její poměrnou část v následujících 
případech: 

 



 - 5 - 

a) pokud v průběhu provádění Díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, 
b) pokud v průběhu provádění Díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a 

norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny, 
c) dojde k významné změně termínu realizace Díla ze strany objednatele delšího než 8 měsíců. 

 
Kromě výše uvedeného mohou smluvní strany zvýšení Ceny za provedení Díla realizovat jen ve 
formě dodatku k této smlouvě. 

 
 

VI. Součinnost smluvních stran 
 
6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 

Díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To 
platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.  

 
6.2. Pokud jsou kterékoliv ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby 

dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní 
straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

 
6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle  této 

smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou 
pro naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 
poskytne objednateli a jiným osobám zúčastněným na provádění Díla veškeré potřebné doklady, 
konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

 
 

VII. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran 
     
7.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla zachovávat platné bezpečnostní, hygienické a 

protipožární a jiné obecně závazné předpisy, platné TP,TKP,ČSN a ČSN EN vztahující se k 
předmětu plnění díla a dále rozhodnutí orgánů veřejné správy, zejména pak zákon č.13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, prováděcí vyhlášku č.104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích.  

7.2. Objednatel neudělil zhotoviteli žádné oprávnění najímat jakékoli osoby jménem objednatele. 
Současně se smluvní strany dohodly na tom, že každá osoba zaměstnaná nebo jinak využívaná 
zhotovitelem při provádění Díla (např. poddodavatelsky) bude placena zhotovitelem a bude 
považována pro účely této smlouvy za zaměstnance zhotovitele.  

 
 

VIII.  Předání a převzetí Díla 
 
8.1. Zhotovitel se zavazuje řádně protokolárně předat Dílo objednateli nejpozději v termínech dle čl. 

IV. této smlouvy. O provedené přejímce bude pořízen zápis, podepsaný oběma stranami. 
8.2. Za řádně a včas provedené a dokončené Dílo je považováno dílo zhotovené ve sjednaném rozsahu 

a parametrech a termínu, které je současně bez vad a nedodělků.  
8.3. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 

stanovených obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti 
nabídce. 

8.4. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené 
vady a nedodělky Díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad a nedodělků nese zhotovitel, 
a to až do účinnosti dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí 
příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů. Nepřistoupí-li zhotovitel k odstraňování vad a 
nedodělků Díla nejpozději do tří dnů ode dne neúspěšného pokusu o předání díla zhotovitelem 
objednateli, je objednatel oprávněn postupovat dle článku X. této smlouvy. 



 - 6 - 

 
 

IX. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
 
9.1. Smluvní strany se dohodly, že pro případ porušení ustanovení čl. IV. odst. 4.1 této smlouvy ze 

strany zhotovitele, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
(slovy: pět desetin procenta) z Ceny za provedení Díla, bez DPH, a to za každý započatý den 
prodlení s plněním sjednané povinnosti či závazku zhotovitele.  

9.2. Pro případ nedodržení termínu dokončení Díla dle čl. IV. odst. 4.1 ze strany zhotovitele, je 
objednatel oprávněn, vedle smluvní pokuty dle odst. 9.1 této smlouvy, uplatnit vůči zhotoviteli, byť 
za jeden započatý den prodlení, jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 % (slovy: jedno procento) 
z Ceny za provedení Díla, bez DPH.  

9.3. Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody příslušné 
smluvní strany.  

9.4. Smluvní strany si pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním jakéhokoliv peněžitého 
závazku dle této smlouvy sjednávání smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % (slovy: jedna desetina 
procenta) denně z neuhrazené části peněžitého dluhu. 

 
 

X. Odstoupení od smlouvy 
 
10.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, 

jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno 
písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od 
smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně ruší. 

10.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele 
se rozumí zejména následující skutečnosti: 
a) jestliže zhotovitel sám na sebe podá insolvenční návrh ve smyslu ustanovení zákona č. 

182/2006 Sb.,  insolvenční zákon, či dojde k vydání rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele 
nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku zhotovitele dle insolvenčního 
zákona;  

b) jestliže zhotovitel vstoupil do likvidace; 
c) jestliže zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které 

převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu; 

d) ze strany objednatele se jedná o podstatné porušení této smlouvu, pokud je objednatel 
v prodlení s úhradou faktur za Dílo dle této smlouvy o více než 90 kalendářních dnů. 

10.3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok 
na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad Cenu za provedení 
Díla) vynaložených na dokončení Díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu 
dokončení Díla. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká. 

 
 

XI. Oprávněné osoby 
 

11.1. Jednání mezi smluvními stranami v rámci této smlouvy, s výjimkou uzavírání dodatků k této 
smlouvě, budou probíhat prostřednictvím oprávněných osob uvedených v záhlaví této smlouvy. 
Uzavírat dodatky k této smlouvě mohou pouze oprávnění zástupci smluvních stran uvedení 
v záhlaví této smlouvy, popř. osoby, které se stanou jejich nástupci. 

11.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna učinit změny týkající se oprávněných osob. Změny 
týkající se oprávněných osob jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny druhé smluvní 



 - 7 - 

straně. Počet oprávněných osob zhotovitele nesmí v jednom okamžiku přesáhnout dvě osoby. 
Počet oprávněných osob u objednatele nesmí v jednom okamžiku přesáhnout dvě osoby. Je-li 
oprávněnou osobou osoba právnická, může za ni jednat pouze jedna osoba fyzická.  

 
 

XII. Vyšší moc 
 
12.1. Každá smluvní strana má právo na rozumné prodloužení termínu plnění, jestliže není schopna 

splnit své závazky z důvodů nepředvídatelných okolností mimo její kontrolu, jejichž následkům se 
nemohla vyhnout, a které nemohly být překonány s vynaložením veškerého úsilí. Doba prodloužení 
termínu plnění bude určena písemnou dohodou smluvních stran. Jako dodatek smlouvy. V takovém 
případě pak neplnění původních termínů nezakládá nárok na uplatnění smluvní pokuty. 

12.2. Při události dle předchozího ustanovení bude postižená strana okamžitě informovat písemně 
druhou stranu s udáním doby, po kterou tyto okolnosti budou pravděpodobně trvat a postižená 
strana přijme veškerá vhodná opatření k tomu, aby zabránila dalšímu nebo následnému zdržení. O 
vzájemném postupu se budou smluvní strany písemně informovat. 

 
 

XIII. Jiná ujednání 
 
13.1. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně jejich případných změn byla vedena v 

evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Zhotovitel dále výslovně souhlasí 
s tím, že objednatel tuto Smlouvu včetně jejich případných změn v plném rozsahu zveřejní na 
webových stránkách určených objednatelem (např. webové adrese profilu zadavatele objednatele). 
Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím 
registru smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva, jakož i smlouva o poskytnutí dotace 
nebo návratné finanční výpomoci, jejíž stranou je objednatel jakožto subjekt povinný dle ustanovení 



 - 8 - 

§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. Souladu s tímto zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
podléhá také režim této Smlouvy. 

 
 

XIV. Závěrečná ustanovení 
 

14.1. Zhotovitel na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku výslovně přebírá nebezpečí 
změny okolností. 

14.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 

14.3. Smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu s elektronickými podpisy oprávněných 
osob smluvních stran. 

14.4. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 
ostatní ustanovení této smlouvy. 

14.5. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky. 

14.6. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit 
právním řádem České republiky. 

14.7. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými 
a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které 
musí být obsaženy na jedné listině. 

14.8. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem. 

14.9. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si započíst jakoukoliv pohledávku 
vzniknou na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou za zhotovitelem na pohledávku 
zhotovitele za objednatelem vzniklou na základě nebo v souvislosti s touto smlouvu. Zhotovitel 
není oprávněn si započíst jakoukoliv pohledávku za objednatelem vůči pohledávce objednatele za 
zhotovitelem, která vznikla na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou.  

14.10. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 
vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 
Přílohy uložené v písemné podobě u zadavatele:  
a) Zadávací řízení č. 25/MR/SÚ/2021 
b) Zadávací dokumentace (včetně všech příloh) 
c) Nabídka zhotovitele (včetně položkové kalkulace) 

 
 
 
      
 
             

V Sokolově dne : ……………….. 
 
 
 
 
 

V Karlových Varech dne : ……………….. 
 
 

_____________________ 
Ing. Martina Svojtková 
ředitelka organizace 
objednatel 

_____________________ 
Radomil Havrda 
člen správní rady 
zhotovitel 

 


		2021-03-12T10:32:32+0100
	Radomil Havrda


		2021-03-16T11:19:52+0100
	Ing. Martina Svojtková


		Ivana Pitrmocová




